



Č. j.: SFZP 369711/2024

Datum: 9. 10. 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 24. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se projektu s názvem „2-Františkovy Lázně – Náhrada stacionárního zdroje znečištění“, reg. č. CZ.05.2.28/0.0/0.0/19_136/0009925

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 24. 9. 2024 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Otázka 1: Z jakého důvodu bylo změněno původní datum ukončení projektu (30.11.2022) na nové datum ukončení projektu (31. 12. 2023)?

Otázka 2: Uvedte a připojte dokumenty, které evidujete ke změně termínu ukončení projektu (žádosti, rozhodnutí, odůvodnění žádostí, odůvodnění rozhodnutí apod.)?

Odpověď 1+2: Žádost o poskytnutí dotace byla podána dne 28. 3. 2019 a obsahovala předpokládané datum ukončení realizace 31. 12. 2021. Termín uvedený v žádosti o poskytnutí dotace je nicméně pouze orientační a k jeho konečnému upřesnění dochází až ve chvíli, kdy žadatel doloží podklady požadované pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, na základě kterého lze zahájit financování.

Po dokončení kontroly přijatelnosti a hodnocení projektu došlo k jeho schválení výběrovou komisí OPŽP a následně byl vydán dokument „Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“. Tento dokument přiznává příjemci podporu, avšak termíny v něm uvedené jsou stále stanoveny pouze na základě předpokladu vycházejícího z žádosti o poskytnutí dotace. Konečný termín realizace pak vždy vychází až z předložených podkladů pro vydání změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla žadateli vydána na základě doložených podkladů, kterými mimo jiné byl dokument „Aktualizace realizačních termínů“ a tento obsahoval termín ukončení realizace akce 30. 6. 2023. Za ukončení realizace projektu je pak pro účely administrace projektu považován termín kolaudace.

SFŽP ČR k tomu dále dodává, že termíny uvedené v dokumentu „Aktualizace realizačních termínů“ byly žadatelem o podporu splněny a k žádnému prodloužení nedošlo.

Dokument „Aktualizace realizačních termínů“ tvoří přílohu tohoto poskytnutí.

Otázka 3: Uvedte a připojte průběžné zprávy včetně příp. závěrečné zprávy o průběhu plnění projektu až do jeho ukončení.

Odpověď 3: SFŽP ČR přikládá jako přílohu tohoto poskytnutí dokument „Tisková verze zprávy o realizaci_I“ a dokument „Tisková verze zprávy o realizaci_II“.

Otázka 4: Uveďte informace o termínech výplat finančních prostředků a výše výplat finančních prostředků na projekt z Operačního programu Životní prostředí?

Odpověď 4: Dotace byla na projekt vyplacena jednorázově, a to dne 3. 5. 2023 ve výši 34.174.315,80 Kč.

Otázka 5: Uveďte, zda změna data ukončení projektu měla nebo mohla mít vliv na výši výplaty finančních prostředků?

Odpověď 5: Jak je již zmíněno výše, v rámci realizace projektu nedošlo k takovému prodloužení termínů, které by mohlo mít vliv na výši vyplacené dotace.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)

Přílohy:

Aktualizace realizačních termínů
Tisková verze zprávy o realizaci I
Tisková verze zprávy o realizaci II